1

第１３８回 理事会（平成２０年度第１３回）議事録

財団法人 神奈川県スキー連盟

１．日     時： 平成２１年５月３０日（土）１２：００～１２：３０
２．場     所： 神奈川県社会福祉会館４階第２研修室（横浜市神奈川区沢渡４－２）
３．出 席 理 事： （副 会 長）野地 澄雄、佐藤 嘉彦
           （常務理事）三塚 康雄、上田 英之、木村 徳善、菊地 富士夫

           （理  事）徳本 進、金子 理人、吉野 大成、国島 みどり、荻野 恭宏、

安藤 努、百海 廷、岡本 洋一、清水 忠、岡田 良平、小池 光、

斎藤 幸雄、平賀 淳夫、吉岡 去私、大澤 康之、

  欠 席 理 事： （会  長）河野 洋平
    (書面票決)    （副 会 長）山田  隆

（専務理事）片  忠夫
４．出 席 監 事： 内海 雄三、木村 信吉
５．議 長 選 出： 三塚 康雄常務理事を指名
６．議事録署名人選出：岡本 洋一理事、平賀 淳夫理事を選出
７．書     記： 中里 健二広報委員を指名
８．議     事

開     会  佐藤副会長が開会の挨拶を述べた。

１）教育本部関係 （配布資料：「第１３８回理事会(平成２０年度１３回) 教育本部」、ＳＡＫ平成21

年度教育本部行事一覧スキー（案）、ＳＡＫ平成21 年度教育本部行事一覧スノーボ

ード（案））
 （１）報告事項
   ・木村本部長より次の報告があり、了承された。

① 教育部会   期日：５月２３日  議題：技術選日程変更、拡大会議打合せ
② 各種委員会打合せ

・強化委員会    期日：５月１５日 議題：反省と来季計画
・企画運営委員会  期日：５月２７日

③ ＳＡＪからのユニホーム案内

・ユニホームの購入案内 ：6 月20 日締切

④ ＳＡＪ教育本部検定委員会の開催

期日：５月２３日

・検定内容について、清水理事から報告があった。詳細は未定だが、7 月評議員会に提案予定

（２）審議事項

   ① 教育本部拡大会議出席者への交通費の支給について
     木村本部長より、今回の拡大会議に限り、予算等を考慮し、上限を2,000 円とすることの提案

がなされ、承認された。
   ② 車山行事Ⅱ（技術選）の日程変更について
     木村本部長より、上記の日程は当初２０１０年１月２２日～２５日を２０１０年１月２９日

（金）夜の開会式～２月１日（月）決勝の日程に変更になる旨の提案がなされ、承認された。

2

   ③ 湯沢行事の日程変更について
     木村本部長より、上記②の日程変更に伴い、２０１０年２月５日（金）～２月７日（日）に変
    更になることの提案がなされ、承認された。

２）競技本部関係
 （１）報告事項
    なし

（２）審議事項

   ①体育協会ジュニア育成事業のコーチ招聘について
     菊地本部長より、体育協会ジュニア育成事業にて、坂田 誠氏（東京美装、日大コーチ）を招

聘したく、期間は平成２２年３月３１日まで、予算は県体協予算で支払うことの提案がなされ、

承認された。

３）総務本部関係（配布資料：第１３８回理事会(平成２１年度１３回)総務本部、平成２１年度運営の

基本方針、ＳＡＫ創立７０周年記念事業表彰者選考基準（案））
（１）報告事項
   次の各号について、担当理事から報告があり、了承された。
  ① 慶弔関係（上田本部長）

     元理事 山本英雄氏死去（享年56 歳） 生花と弔電
     ＳＡＪ瀬尾理事ご令嬢     生花と弔電

② 平成２１年度の運営基本方針
上田本部長より、資料に基き平成２１年度理事会・評議員会等の日程について報告があった。
・第１４４回理事会の日程を、１２月２２日（火）に変更する。

   ③ 決算スケジュール
      金子理事より、６月６日に決算は終了し、６月２０日に監査会を開催すると報告があった。

④ 今年度登録会員数（５月末現在）
 荻野理事より、５月末現在の登録会員数について締め切ったとの報告があった。

会員数 ５,６５９人 昨年は、５,８０９人で、マイナス１５０人、約３％の減となった。
⑤  夏季評議員会資料作成統一マニュアルについて
   徳本理事より、昨年１０月に「行事報告書フォーマット」を配布しているので、これに添って

作成すること。評議員会原稿については、６月２７日を締め切りとする。

 （２）審議事項
  ① 平成２１年度執行方針・事業計画及び予算執行の承認について

片専務理事より、平成２１年度執行方針・事業計画及び平成２１年度予算が承認されたので、

執行していく旨の提案がなされ、承認された。
  ② 事務局員給与・賞与について

 金子理事より、平成２１年度の事務局員給与・賞与について提案がなされ、承認された。
    ・時給1,120 円 賞与102,000 円
  ③ ７０周年記念事業の表彰者選考基準について

 金子理事より、７０周年記念事業での表彰者選考基準について提案がなされ、承認された
    ・60 周年で表彰にもれた人を考慮する。
    ・対象者のリストを作成し、チェックする。
    ・協賛会員への感謝状は、今後のことも考慮し、個人・企業リストを作成した上で検討する。

3

  ④ 事務所のコピー機の更新について
 上田本部長より、事務所のコピー機更新について、大塚商会から置換の提案があり、運用コス

トの低減、性能の向上が見込まれるので更新する旨の提案がなされ、事務方に一任することで、

承認された。

４）その他
 （１）県体協評議員会報告について

   野地副会長より、県体協評議員会の報告があり、了承した。
   ・5 月23 日開催
   ・主な議題は、２０年度事業報告、収支決算、県立武道館の指定管理者の申請について
   ・質問は、アスリートネットワークの活動について
   ・すべて承認され、資料は事務局に保管した。
（２）県体協からの２１年度賛助会員の依頼について
   野地副会長より、県体協から２１年度の協賛会員の依頼を受けたので、県連として応じたいとの

提案がなされ、承認された。
（３）会長人事について

    野地副会長より、河野会長が７０周年記念式典をもって勇退することになるので、常務会で後任

について議論をしているとの報告があった。
（４）監査会について
   内海監事より、６月２０日に監査会を開催するが、６月１７日にプレ監査を実施するとの報告が

あり、了承した。

閉   会  野地副会長が閉会の挨拶を述べた。

 以上、この議事録が正確であることを証明するため、議事録署名人、下記により署名する。

   平成２１年 ６月 １８日

                    議    長                 印

                  議事録署名人                 印

                    議事録署名人                 印